
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

ATO N°1, de 4 de janeiro de 2021. 

Nomeia cidadãos para exercerem cargos 
em comissão na estrutura da Câmara 
Municipal de Toledo. 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XIV do artigo 44 do Regimento 
Interno, tendo em vista o início do mandato dos vereadores da XVII Legislatura 
(1°.01.2021-31.12.2024), 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, com efeitos a contar de 4 de janeiro de 2021, para 
exercerem cargos em comissão na estrutura administrativa da Câmara Municipal, 
os seguintes cidadãos: 

I - Edna Nunes da Silva, no cargo em comissão de Assessora de 
Gabinete da Vereadora Olinda Fiorentin; 

II - Elizeu de Souza Neves, no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete do Vereador Professor Oseias; 

III - Evanio Marlon Guerrezi, no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete do Vereador Elton Welter; 

IV - Igor Antonio Colla Januario, no cargo em comissão de Assessor 
de Gabinete do Vereador Leoclides Bisognin; 

V - Ivanete de Almeida Dal Castel, no cargo em comissão de 
Assessora de Gabinete da Vereadora Marly Zanete; 

VI - Irineu Gilmar Hennig, no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete do Vereador Valdomiro Bozó; 

VII - Jair Menoncin Scarpato, no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete do Vereador Gabriel Baierle; 

VIII - José Carlos de Oliveira, no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete do Vereador Genivaldo Paes; 

IX - Josiane Cristine Tureta Destri, no cargo em comissão de 
Assessora de Gabinete do Vereador Valdir Rossetto; 

X - Kleberson Alves dos Anjos, no cargo em comissão de Assessor 
de Gabinete do Vereador Marcelo Marques; 

XI - Manoel Junior Diemer Rosa de Lima, no cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete do Vereador Pedro Varela; 

XII - Marcos Roberto dos Santos Rodrigues, no cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete do Vereador Jozimar Polasso; 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br  



Segu o- 
&) PAES 

ice-Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

XIII - Mayara Martan Ribeiro Martins, no cargo em comissão de 
Assessora de Gabinete do Vereador Chumbinho Silva; 

XIV - Mayara Schaffner, no cargo em comissão de Assessora de 
Gabinete do Vereador Beto Scain; 

XV - Noel Augusto da Silva, no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete do Vereador Dudu Barbosa; 

XVI - Nozor Bento Fernandes, no cargo em comissão de Assessor 
de Gabinete do Vereador Genivaldo Jesus; 

XVII - Rafael Eduardo Nunes Marchi, no cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete do Vereador Gilson Francisco 

XVIII - Rodrigo Alfredo Amarante, no cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete do Vereador Geraldo Weisheimer; 

XIX - Rodrigo Andre Antoniassi, no cargo em comissão de Diretor-
Geral da Câmara Municipal de Toledo. 

Parágrafo único - O vencimento dos nomeados corresponde ao 
disposto no Anexo I da Lei n° 1.964, de 13 de agosto de 2007. 

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício Vereador Guerino A  tônio Viccari, 4 de janeiro de 2021. 

I oilh 

S :ISOGNIN 
Presidente da C mara Municipal 

PEDRO VARELA 
Primeiro-Vice-Presidente 

rra,)-er  
VALDOMIRO BOZÓ 
Segundo-Secretário 

Publicação:  

Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo, 
edição n° 2.798, de 05.01.2021, pág. 5 e 6 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br  

MARCELO ARQ ES 
Primeir -Secret rio 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8D28A9A03D06F034CA58A9B6FC9D56B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 059660
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATO 001/2021
AUTORIA: Poder Legislativo


